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Blanco Gris Beige Antracita

PORCELÁNICO
PORCELAIN

ESMALTADO
GLAZED

Características dimensionales 
Dimension tolerance 

<1% / <0,6% 
máx 2 mm.

Absorción de agua 
Water absorption E͠0,5%

Coef. Dilatación térmica lineal 
/inear thermal e[pansion coeͦcient 5,8x10-6x C-1

5esistencia a la fle[iµn 
Breaking strength >40N/mm2

5esistencia a la abrasiµn superficial 
Resistance to surface abrasion

Antideslizante /Anti slip 
Gris, Beige, Blanco PEI 4

Antracita PEI 3

Liso / Smooth   
Gris, Beige, Blanco PEI 4

Antracita PEI 3

Resistencia a las manchas 
Resistance to stains

clase 5 
class 5

Péndulo (CTE) 
Not required out of Spain

Antideslizante clase 3 
Anti slip class 3

Liso clase 1  
Smooth class 1

A pie descalzo 
Barefoot slip resistance

Antideslizante / Anti slip 
C

Liso / Smooth 
A

A pie calzado 
Slip resistance with footwear

Antideslizante / Anti slip
R11

Liso / Smooth
R9

Resistencia al cuarteo 
Crazing resistance sí/yes

Resistencia a la helada 
Frost resistance



Resistencia al choque térmico 
Resistance to thermal shock



Resistencia química 
Chemical resistance



TIBET



Tibet Blanco 30x60



* Unidad de Medida. Los artículos medidos en m2 o ml se sirven contando la junta normal entre piezas.
* Unit of Measure. Items measured in sqm or lm are delivered assuming average joint between pieces.

Blanco Antideslizante / Anti slip Cod. 904919 [MC520] 
Gris Antideslizante / Anti slip Cod. 904920 [MC520] 
Beige Antideslizante / Anti slip Cod. 904921 [MC520] 
Antracita Antideslizante / Anti slip Cod. 904922   [MC520]

Blanco Liso / Smooth Cod. 904915  [MC520] 
Gris Liso / Smooth Cod. 904916   [MC520]
Beige Liso / Smooth Cod. 904917   [MC520] 
Antracita Liso / Smooth Cod. 904918   [MC520]

Blanco Antideslizante / Anti slip Cod. 904911   [MC495] 
Gris Antideslizante / Anti slip Cod. 904912  [MC495] 
Beige Antideslizante / Anti slip Cod. 904913  [MC495] 
Antracita Antideslizante / Anti slip Cod. 904914  [MC495]

Blanco Antideslizante / Anti slip Cod. 904927   [MC520] 
Gris Antideslizante / Anti slip Cod. 904928  [MC520] 
Beige Antideslizante / Anti slip Cod. 904929   [MC520] 
Antracita Antideslizante / Anti slip Cod. 904930  [MC520]

Blanco Liso / Smooth Cod. 904923   [MC520] 
Gris Liso / Smooth Cod. 904924   [MC520]
Beige Liso / Smooth Cod. 904925   [MC520] 
Antracita Liso / Smooth Cod. 904926   [MC520]

597

10

297

10

297

297

10

597

597

10,4

1200

597

BASE 30x30  TILE 30x30
[297x297x10 mm]

BASE 30x60  TILE 30x60
[297x597x10 mm]

BASE 60x60  TILE 60x60
[597x597x10 mm]

BASE 60x120**  TILE 60x120**

[597x1200x10,4 mm]

Blanco Liso / Smooth Cod. 904931   [MC567] 
Gris Liso / Smooth Cod. 904932   [MC567]
Beige Liso / Smooth Cod. 904933   [MC567] 
Antracita Liso / Smooth Cod. 904934   [MC567]

Espesor (mm)
Thickness (mm) U.M.* U.M./Caja

U.M./Box
U.M./Palet
U.M./Pallet

Pzs./U.M.
Pcs./U.M.

Pzs./Caja
Pcs./Box

Kg./U.M. 
Kg./U.M.

Kg./Caja
Kg./Box

Kg./Palet
Kg./Pallet

Base 30x30  Tile 30x30 10 m2 sqm 0,99 71,29 11,11 11 21,54 21,33 1536

Base 30x60  Tile 30x60 10 m2 sqm 1,08 64,86 5,55 6 21,65 23,38 1403

Base 60x60  Tile 60x60 10 m2 sqm 1,44 60,48 2,78 4 22,53 32,44 1362,5

Base 60x120  Tile 60x120 10,4 m2 sqm 1,45 43,5 1,37 2 25,08 34,6 1017
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Blanco Gris Beige AntracitaTIBET

Blanco Antideslizante / Anti slip Cod. 905247   [MC567] 
Gris Antideslizante / Anti slip Cod. 905246  [MC567] 
Beige Antideslizante / Anti slip Cod. 905248   [MC567] 
Antracita Antideslizante / Anti slip Cod. 905249  [MC567]

** Producto disponible bajo pedido. Consultar plazos de entrega con fábrica
** Product available under demand. Ask for delivery terms to factory.

Anchura recomendada de la junta de colocación: Consultar pág. 15.  
Recommended joint width: See pg. 15.



Tibet Beige 60x60



** Consultar datos de embalaje con fábrica / ** Ask for packing information to the factory 

* Unidad de Medida. Los artículos medidos en m2 o ml se sirven contando la junta normal entre piezas.
* Unit of Measure. Items measured in sqm or lm are delivered assuming average joint between pieces.

Tibet antracita 60x60 

Anchura recomendada de la junta de colocación: Consultar pág. 15.  
Recommended joint width: See pg. 15.
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Blanco Gris Beige AntracitaTIBET

Espesor (mm)
Thickness (mm) U.M.* U.M./Caja

U.M./Box
U.M./Palet
U.M./Pallet

Pzs./U.M.
Pcs./U.M.

Pzs./Caja
Pcs./Box

Kg./U.M. 
Kg./U.M.

Kg./Caja
Kg./Box

Kg./Palet
Kg./Pallet

Peldaño redondeado 30 Rounded stair-tread 30 14 Pz. Pc. 6 252 1 6 3,1 18,6 781

Peldaño redondeado 120 Rounded stair-tread 120 14 Pz. Pc. 2 32 1 2 11,32 22,6 362,2

Peldaño recto 30 Straight stair-tread 30 14 Pz. Pc. 6 252 1 6 3,1 16,26 682,92

Peldaño recto 60 Straight stair-tread 60 14 Pz. Pc. 4 72 1 4 5,5 21,8 392

Peldaño recto 120 Straight stair-tread 120 14 Pz. Pc. 2 32 1 2 11,32 22,6 362,2

Tapa peldaño red. dcha. Right rounded step cover - Pz. Pc. ** ** ** ** ** ** **

Tapa peldaño red. izda. Left rounded step cover - Pz. Pc. ** ** ** ** ** ** **

Tapa peldaño recto dcha. Right straight step cover - Pz. Pc. ** ** ** ** ** ** **

Tapa peldaño recto izda. Left straight step cover - Pz. Pc. ** ** ** ** ** ** **



TAPA PELDAÑO RECTA IZDA LEFT STRAIGHT STEP COVERTAPA PELDAÑO RECTA DCHA RIGHT STRAIGHT STEP COVER

PELDAÑO REDONDEADO 120  ROUNDED STAIR-TREAD 120
Liso · Smooth

TAPA PELDAÑO REDONDA IZDA LEFT ROUNDED STEP COVER

Blanco Cod. 904943   [PZ650] 
Gris Cod. 904944   [PZ650] 
Beige Cod. 904945   [PZ650] 
Antracita Cod. 904946   [PZ650]

[597x315x14 mm] 597
35

315

14

PELDAÑO RECTO 60  STRAIGHT STAIR-TREAD 60 
Antideslizante · Anti slip

Blanco Cod. 904939  [PZ300] 
Gris Cod. 904940  [PZ300] 
Beige Cod. 904941  [PZ300] 
Antracita Cod. 904942  [PZ300]

PELDAÑO RECTO 30  STRAIGHT STAIR-TREAD 30
Antideslizante · Anti slip
[297x315x14 mm] 297

14

315

35

Blanco Cod. 904947   [PZ744] 
Gris Cod. 904948   [PZ744] 
Beige Cod. 904949   [PZ744] 
Antracita Cod. 904950  [PZ744]

[1197x315x14 mm]
119735

315

14

PELDAÑO RECTO 120  STRAIGHT STAIR-TREAD 120
Antideslizante · Anti slip

Blanco Cod. 904955   [PZ325] 
Gris Cod. 904956  [PZ325] 
Beige Cod. 904957  [PZ325] 
Antracita Cod. 904958   [PZ325]

PELDAÑO REDONDEADO 30  ROUNDED STAIR-TREAD 30 
Antideslizante · Anti slip

[297x330x14 mm]
297

14

330

36

PIEZAS ESPECIALES SPECIAL PIECES

Blanco Cod. 905251   [PZ744] 
Gris Cod. 905250   [PZ744] 
Beige Cod. 905252   [PZ744] 
Antracita Cod. 905253  [PZ744]

119736

330

14

Blanco Cod. 905304   [PZ190] 
Gris Cod. 905303   [PZ190] 
Beige Cod. 905305   [PZ190] 
Antracita Cod. 905306  [PZ190]

Blanco Cod. 905300   [PZ190] 
Gris Cod. 905299   [PZ190] 
Beige Cod. 905301   [PZ190] 
Antracita Cod. 905302  [PZ190]

Blanco Cod. 905259   [PZ190] 
Gris Cod. 905258   [PZ190] 
Beige Cod. 905260   [PZ190] 
Antracita Cod. 905261  [PZ190]

Blanco Cod. 905255   [PZ190] 
Gris Cod. 905254   [PZ190] 
Beige Cod. 905256   [PZ190] 
Antracita Cod. 905257  [PZ190]

TAPA PELDAÑO REDONDA DCHA RIGHT ROUNDED STEP COVER

330

36

[330x36 mm] [330x36 mm]

[1197x330x14 mm]

[315x35 mm][315x35 mm]

330

36

315

35

315

35



* Unidad de Medida. Los artículos medidos en m2 o ml se sirven contando la junta normal entre piezas.
* Unit of Measure. Items measured in sqm or lm are delivered assuming average joint between pieces.

Tibet Beige 60x60 

Espesor (mm)
Thickness (mm) U.M.* U.M./Caja

U.M./Box
U.M./Palet
U.M./Pallet

Pzs./U.M.
Pcs./U.M.

Pzs./Caja
Pcs./Box

Kg./U.M. 
Kg./U.M.

Kg./Caja
Kg./Box

Kg./Palet
Kg./Pallet

Tabica 15x120 Riser 15x120 10,4 Pz. Pc. 5 190 1 5 4,17 20,9 792,9

Rodapié 30 Skirting board 30 9,5 ml lm 10,21 367,57 3,33 34 1,74 17,6 650

Esquina redondeada Rounded stair-tread corner 14 Pz. Pc. 2 60 1 2 4,25 8,5 255

Esquina recta Straight stair-tread corner 14 Pz. Pc. 2 60 1 2 3,5 7 420

Zanquín redondeado izda. Rounded string left 9,5 Jg. set 5 300 2 10 0,85 4,25 255

Zanquín redondeado dcha. Rounded  string right 9,5 Jg. set 5 300 2 10 0,85 4,25 255

Zanquín recto izda. Straight string left 9,5 Jg. set 5 300 2 10 0,85 4,25 255

Zanquín recto dcha. Straight  string right 9,5 Jg. set 5 300 2 10 0,85 4,25 255

Anchura recomendada de la junta de colocación: Consultar pág. 15.  
Recommended joint width: See pg. 15.
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Blanco Cod. 904967 [JG245] 
Gris Cod. 904968 [JG245] 
Beige Cod. 904969 [JG245] 
Antracita Cod. 904970 [JG245]

ZANQUÍN REDONDEADO IZDA.  ROUNDED STRING LEFT SIDE 
Liso · Smooth
[290x80/270x9,5 mm]

290

9,5
270

Blanco Cod. 904963 [JG245] 
Gris Cod. 904964 [JG245] 
Beige Cod. 904965 [JG245] 
Antracita Cod. 904966 [JG245]

ZANQUÍN REDONDEADO DCHA.  ROUNDED STRING RIGHT SIDE 
Liso · Smooth
[290x80/270x9,5 mm]

290

9,5
270

Blanco Cod. 904979  [ML230] 
Gris Cod. 904980   [ML230] 
Beige Cod. 904981   [ML230] 
Antracita Cod. 904982   [ML230]

RODAPIÉ 30  SKIRTING BOARD 30 
Liso · Smooth
[297x80x9,5 mm] 297

9,5

80

Blanco Cod. 904959  [PZ715] 
Gris Cod. 904960   [PZ715] 
Beige Cod. 904961  [PZ715] 
Antracita Cod. 904962  [PZ715]

ESQUINA REDONDEADA  ROUNDED STAIR-TREAD CORNER
Antideslizante · Anti slip
[330x330x14 mm] 330330

3614
Blanco Cod. 904951 [PZ715] 
Gris Cod. 904952 [PZ715] 
Beige Cod. 904953 [PZ715] 
Antracita Cod. 904954 [PZ715]

ESQUINA RECTA  STRAIGHT STAIR-TREAD CORNER
Antideslizante · Anti slip
[315x315x40x14 mm] 315315

3514

Blanco Cod. 904971 [JG245] 
Gris Cod. 904972 [JG245] 
Beige Cod. 904973 [JG245] 
Antracita Cod. 904974 [JG245]

[290x80/270x9,5 mm]

Blanco Cod. 904975 [JG245] 
Gris Cod. 904976 [JG245] 
Beige Cod. 904977 [JG245] 
Antracita Cod. 904978 [JG245]

ZANQUÍN RECTO DCHA.  STRAIGHT STRING RIGHT SIDE 
Liso · Smooth
[290x80/270x9,5 mm]

ZANQUÍN RECTO IZDA.  STRAIGHT STRING LEFT SIDE 
Liso · Smooth 290

9,5
270

290

9,5
270

10,4
1197

147

Blanco Cod. 904935  [PZ220] 
Gris Cod. 904936 [PZ220] 
Beige Cod. 904937  [PZ220] 
Antracita Cod. 904938   [PZ220]

TABICA 15X120  RISER 15x120
Liso · Smooth
[147x1197x10,4 mm]

PIEZAS ESPECIALES SPECIAL PIECES



Anchura recomendada de la junta de colocación: Consultar pág. 15.  
Recommended joint width: See pg. 15.

* Unidad de Medida. Los artículos medidos en m2 o ml se sirven contando la junta normal entre piezas.
* Unit of Measure. Items measured in sqm or lm are delivered assuming average joint between pieces.

Espesor (mm)
Thickness (mm) U.M.* U.M./Caja

U.M./Box
U.M./Palet
U.M./Pallet

Pzs./U.M.
Pcs./U.M.

Pzs./Caja
Pcs./Box

Kg./U.M. 
Kg./U.M.

Kg./Caja
Kg./Box

Kg./Palet
Kg./Pallet

Borde desbordante 60  2YHŲRZLQJ�HGJH��� 25 Pz. Pc. 2 60 1 2 9,028 18,056 563

Esq. int. borde desbordante 
2YHŲRZLQJ�LQWHUQDO�HGJH 25 Jg. Set 2 - 2 4 7 14 -

Esq. ext. borde desbordante 
2YHŲRZLQJ�H[WHUQDO�HGJH 25 Jg. Set 2 - 2 4 7 14 -

Rejilla monocompact ranurada 
Monocompact grooved grid 25 Pz. Pc. 5 315 1 5 4,2 20,8 1310

Esquina rejilla Corner grid 25 Set Set 1 - 1 2 7,96 7,96 -

5eMLlla fle[LEle ranXraGa Grooved Flexible grid 25 Pz. Pc. 1 30 1 1 12,7 12,7 381

Canaleta 2YHŲRZ�FKDQQHO 30 Pz. Pc. 4 288 1 4 2,5 10,2 734

Cantonera External radial tile - Pz. Pc. 42 1512 1 42 0,34 14,5 522

Rinconera Internal radial tile - Pz. Pc. 35 1260 1 35 0,41 14,2 511

Escocia rinconera interior Round internal mitre - Pz. Pc. 24 - 1 24 0,1 1,9 -

Escocia cantonera exterior Round external mitre - Pz. Pc. 24 - 1 24 0,1 1,9 -

Esq. exterior cantonera External mitre - Pz. Pc. 4 - 1 4 0,33 1,3 -

Esq. interior rinconera Internal mitre - Pz. Pc. 4 - 1 4 0,33 1,3 -
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Blanco Gris Beige AntracitaTIBET

Tibet Gris 30x60 y 60x60



ESQ. EXT. BORDE DESBORDANTE  OVERFLOWING EXTERNAL EDGE 
Antideslizante · Anti slip

388

55

244

25

25

444

119
325

* Disponible Canaleta con desagüe.

�2YHŲRZ�FKDQQHO�ZLWK�GUDLQDJH�DYDLODEOH�

Blanco Cod. 904987 [JG762] 
Gris Cod. 904988 [JG762] 
Beige Cod. 904989 [JG762] 
Antracita Cod. 904990 [JG762]

ESQ. INT. BORDE DESBORDANTE  OVERFLOWING INTERNAL EDGE
Antideslizante · Anti slip

[325x444x119 mm]

Blanco Cod. 904983 [PZ650] 
Gris Cod. 904984 [PZ650] 
Beige Cod. 904985 [PZ650] 
Antracita Cod. 904986 [PZ650]

BORDE DESBORDANTE 60  OVERFLOWING EDGE 60 
Antideslizante · Anti slip

597
325

[597x325x25 mm]

** En rejillas, los agujeros siempre deben ir paralelos al vaso para su mayor resistencia, 
con canal de 250 mm de ancho.

** Install the grids with the holes always parallel to the pool vessel to get a greater 
resistance, with a channel 250 mm wide

Blanco Cod. 905027 [PZ355] 
Gris Cod. 905028 [PZ355] 
Beige Cod. 905029 [PZ355] 
Antracita Cod. 905030 [PZ355]

ESQ. INT.RINCONERA  INTERNAL MITRE
Antideslizante · Anti slip

75 75

r33

r42

[75x75 mm]

Blanco Cod. 905031 [PZ355] 
Gris Cod. 905032 [PZ355] 
Beige Cod. 905033 [PZ355] 
Antracita Cod. 905034  [PZ355]

ESQ. EXT. CANTONERA EXTERNAL MITRE
Antideslizante · Anti slip

7575

r42
r33

[75x75 mm]

Blanco Cod. 905011 [PZ123] 
Gris Cod. 905012 [PZ123] 
Beige Cod. 905013 [PZ123] 
Antracita Cod. 905014 [PZ123]

RINCONERA  INTERNAL RADIAL TILE 
Antideslizante · Anti slip

Blanco Cod. 905019 [PZ280] 
Gris Cod. 905020 [PZ280] 
Beige Cod. 905021 [PZ280] 
Antracita Cod. 905022 [PZ280]

ESCOCIA RINCONERA INTERIOR  ROUND INTERNAL MITRE 
Antideslizante · Anti slip

Blanco Cod. 905023 [PZ280] 
Gris Cod. 905024 [PZ280] 
Beige Cod. 905025 [PZ280] 
Antracita Cod. 905026 [PZ280]

ESCOCIA CANTONERA EXTERIOR  ROUND EXTERNAL MITRE
Antideslizante · Anti slip

r33

[297x42 mm]
297

r33

r42

Blanco Cod. 904995 [PZ595] 
Gris Cod. 904996 [PZ595] 
Beige Cod. 904997 [PZ595] 
Antracita Cod. 904998 [PZ595]

[291x244x25 mm] 244 291

25
Blanco Cod. 904991 [JG762] 
Gris Cod. 904992 [JG762] 
Beige Cod. 904993 [JG762] 
Antracita Cod. 904994 [JG762]

[325x418x93 mm] 325
93

418

Blanco Cod. 904999 [JG761] 
Gris Cod. 905000  [JG761] 
Beige Cod. 905001 [JG761] 
Antracita Cod. 905002 [JG761]

ESQUINA REJILLA  CORNER GRID 
Antideslizante · Anti slip
[388x244x25 x55 mm]

REJILLA MONOCOMPACT RANURADA MONOCOMPACT GROOVED GRID 
Antideslizante / Anti slip **

Blanco Cod. 905007 [PZ382] 
Gris Cod. 905008 [PZ382] 
Beige Cod. 905009 [PZ382] 
Antracita Cod. 905010 [PZ382]

CANALETA*  OVERFLOW CHANNEL 
Antideslizante · Anti slip

244 297

30

Blanco Cod. 905015 [PZ123] 
Gris Cod. 905016 [PZ123] 
Beige Cod. 905017 [PZ123] 
Antracita Cod. 905018 [PZ123]

Blanco Cod. 905003 [ML780]  
Gris Cod. 905004 [ML780] 
Beige Cod. 905005  [ML780] 
Antracita Cod. 905006  [ML780] 

REJILLA FLEXIBLE RANURADA GROOVED FLEXIBLE GRID *
Antideslizante · Anti slip

CANTONERA  EXTERNAL RADIAL TILE 
Antideslizante · Anti slip

52

245

25

297

r42

[297x244x30 mm]

[245x25 x52 mm]

[297x42 mm]

PIEZAS ESPECIALES SPECIAL PIECES

25

19,5

25

19,5

19,5

* Disponible bajo pedido. / Available on demand.
Ver/See pg. 15.


